
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU ZŘÍZENÉHO DOHODOU MEZI EVROPSKOU UNIÍ 
A MOLDAVSKOU REPUBLIKOU O SILNIČNÍ NÁKLADNÍ DOPRAVĚ č. 1/2024 

ze dne 26. března 2024

o pokračování v provádění dohody [2024/1266] 

SMÍŠENÝ VÝBOR,

s ohledem na Dohodu mezi Evropskou unií a Moldavskou republikou o silniční nákladní dopravě (1), která byla podepsána 
dne 29. června 2022 a vstoupila v platnost dne 23. srpna 2023 (2), a zejména na čl. 6 odst. 2 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutím smíšeného výboru zřízeného Dohodou mezi Evropskou unií a Moldavskou republikou o silniční 
nákladní dopravě č. 2/2022 ze dne 15. prosince 2022 o pokračování v provádění dohody [2023/604] (3) byla 
platnost Dohody mezi Evropskou unií a Moldavskou republikou o silniční nákladní dopravě (dále jen „dohoda“) 
prodloužena do 30. června 2024.

(2) Jak je stanoveno v čl. 6 odst. 2 dohody, smíšený výbor se svolá nejpozději tři měsíce před uplynutím platnosti 
dohody, aby posoudil a rozhodl, zda je v provádění této dohody potřeba pokračovat, a to případně včetně doby 
jeho trvání.

(3) Při sledování provádění dohody se ukázalo, že je výhodná pro obchod jak Evropské unie, tak Moldavské republiky 
a že nárůst služeb silniční dopravy je přínosný také pro silniční dopravce obou stran.

(4) Společně s podobnou dohodou podepsanou s Ukrajinou tato dohoda rovněž významně přispěla k vývozu 
ukrajinského zboží do Evropské unie prostřednictvím tras solidarity.

(5) Prodloužení doby platnosti dohody by mělo být chápáno také tak, že přispěje k obnově Ukrajiny po skončení útočné 
války Ruska proti Ukrajině.

(6) Je proto vhodné prodloužit dobu platnosti dohody do 31. prosince 2025,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Pokračování v provádění dohody

Doba platnosti Dohody mezi Evropskou unií a Moldavskou republikou o silniční nákladní dopravě se tímto prodlužuje do 
31. prosince 2025.

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada L 

2024/1266 30.4.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1266/oj 1/2

(1) Úř. věst. L 181, 7.7.2022, s. 4.
(2) Úř. věst. L 226, 14.9.2023, s. 1.
(3) Úř. věst. L 79, 17.3.2023, s. 185.



Článek 2

Vstup v platnost

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Kišiněvě a Bruselu dne 26. března 2024.

Za smíšený výbor

spolupředsedající

Kristian SCHMIDT Andrei SPÎNU

CS Úř. věst. L, 30.4.2024 

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1266/oj


	Rozhodnutí smíšeného výboru zřízeného Dohodou mezi Evropskou unií a Moldavskou republikou o silniční nákladní dopravě č. 1/2024 ze dne 26. března 2024 o pokračování v provádění dohody [2024/1266] 

